PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2015                                                                                                                                                  № 237
  О внесении изменений и дополнений в постановление Главы округа Муром от 01.09.2008 № 2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления администрации Владимирской области от 18.04.2014 № 411 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 №544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования»»,  руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление Главы округа Муром от 01.09.2008     № 2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования» дополнив таблицу 7 в разделе 5 приложения №1 к Положению  о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования пунктом 13:
	Перечень условий применения повышающего

коэффициента специфики
	Размеры

повышающего

коэффициента специфики

	13. Помощникам воспитателей, младшим воспитателям в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, за непосредственное осуществление воспитательных функций в процессе проведения с детьми занятий, оздоровительных мероприятий, приобщение детей к труду, привитие им санитарно-гигиенических навыков.
	2,3 с 01.01.2015 по 31.03.2015
2,4 с 01.04.2015 по 30.06.2015
2,5 с 01.07.2015 по 30.09.2015
3,0 с 01.10.2015

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                начальника управления образования  администрации округа Муром И.И. Раевскую.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	                  Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Главный бухгалтер

управления образования
	И.А.Тарасова

	Согласовано:

	Начальник управления образования
	И.И. Раевская

	Начальник финансового управления

администрации округа Муром
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

        Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                                   И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Содержит персональные данные
Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз.,  управление образования – 2 экз.,  финуправление – 1 экз., комитет по физической культуре и спорту – 1 экз., комитет по делам молодежи – 1 экз., управление культуры – 1 экз.